1Carlo Gavazzi Ltd.
RGS..U, RGS..UDIN
RGS..U, RGS..UDIN DS DEU27/10/2022
1-phasiges Halbleiterrelais mit Kühlkörper, Typ RGC „U“
Vorteile
Das RGS ist ein 1-poliges Halbleiterrelais, mit dem ohmsche
als auch induktive Lasten wie z.B. Heizungen und Motoren
häufig geschaltet werden können. Die Produktreihe umfasst

Die Wärmeleitfolie mit dem Bestellschlüssel „HT“ kann auf Anfrage für alle RGS-Typen geliefert werden. Fügen Sie für ein auf
DINHutschiene montierbares RGS den Anhang „DIN“ zur RGS-Artikelnummer hinzu
Bestellcode
Fügen Sie an diesen Stellen die gewünschte Option ein . Die gültige Bestellnummer finden Sie im Abschnitt
"Auswahlhilfe".
3Carlo Gavazzi Ltd.
RGS..U, RGS..UDIN
RGS..U, RGS..UDIN DS DEU27/10/2022
KGU:  Eingangsanschlüsse = Schraube Ausgangsanschlüsse = Käfigklemme
Typenwahl - RGS..HT (RGS mit montierter Wärmeleitfolie)
Nennbetriebsspan-
nung,
Sperrspannung
Schaltfunktion Steuerspanung
Nennbetriebsstrom
10 AAC
(525 A2s)
600 VAC,
1200 Vp
Nullpunktschaltend
(ZC) 4 - 32 VDC RGS1A60D20KGUDIN
Mit Carlo Gavazzi kompatible Komponenten
Zweck Code der Komponente Hinweise
Schraubensätze SRWKITM5X30MM - Schrauben Torx T20 M5x30 mm + Unterlagscheiben
- Packungsinhalt 20 Stück
- Geeignet für Halbleiterrelais RG
Wärmeleitfolie RGHT Paket mit 10 Wärmeleitfolien, abmessungen 34,6 x 14 mm
RG DIN-Schienen
Adapter
RGS1DIN RGS fertig montiert auf DIN-Schienen Adapter
Kühlkörper RHS Kühlkörper und Zubehör
Weitere Dokumente
Weitere Dokumente Wo es zu finden ist Hinweise
Datenblatt https://gavazziautomation.com/images/PIM/DATASHEET/
DEU/rgc_u.pdf
Halbleiterschütz, RGC in U-Ausführung
Datenblatt https://gavazziautomation.com/images/PIM/DATASHEET/
DEU/rgs.pdf
Halbleiterrelais, RGS ohne montiertem
Kühlkörper, in E- Ausführung
Datenblatt https://gavazziautomation.com/images/PIM/DATASHEET/
DEU/SSR_Accessories.pdf
Halbleiterrelais-Zubehör (einschließlich
Kühlkörper)
Online-Tool zur Küh-
lkörperauswahl
Typenwahl - RGS..
Nennbetriebsspan-
nung,
Sperrspannung
Schaltfunktion Steuerspanung
Nennbetriebsstrom
30 AAC
(1800 A2s)
600 VAC,
1200 Vp
Nullpunktschaltend
(ZC)
4 - 32 VDC RGS1A60D30KGU
20-275 VAC,
24-190 VDC RGS1A60A30KGU
Momentanschalter
(IO) 4 - 32 VDC RGS1B60D30KGU